
Ofertas recibidas 1Motivación Ser la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2016

Contacto

Nombre Junta de Contratación del Ministerio de
Hacienda y Administraciones Públicas
Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico junta.contratacion@minhap.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 90/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 21-03-2016 a las
10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de redes de área local, equipamiento
microinformático y sistemas de impresión y atención a usuarios, con destino a la IGAE

Valor estimado del contrato 6.697.851,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.376.833,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.790.771,32 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2016 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BULL ESPAÑA, S.A.
NIF A78882404

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.641.609,92 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 3.196.348 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 90/15
Fecha de Formalización 17/03/2016

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2016

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2016 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre nº 3. Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2016 a las 10:00 horas
Apertura de las ofertas económicas

Lugar

Salón de Actos de la Subsecretaría del MINHAP

Dirección Postal

Calle Alcalá 5, 2ª Planta
(28014) Madrid España

Otros eventos

Apertura sobre nº 2. Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/01/2016 a las 10:00 horas
Apertura de la ofertas técnicas

Lugar

Salón de Actos de la Subsecretaría del MINHAP

Dirección Postal

Calle Alcalá 5, 2ª Planta
(28014) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvnweceyHQsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2015

Identificador de publicación 2015/S 240-435767
Fecha de publicación 11/12/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:435767-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/12/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/12/14/pdfs/BOE-B-2015-37255.pdf

ID 0000001935587 |  2016-060934 | lun, 21 mar 2016 10:30:48:209 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73964394194582202614003945189430482597 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:435767-2015:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2015/12/14/pdfs/BOE-B-2015-37255.pdf

